Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №

39 компенсирующего вида Центрального района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

от «10» февраль 2017 г.                                                                                                     №16-а

 «Об обеспечении введения профессионального стандарта в системе дошкольных

образовательных учреждений РФ в  ГБДОУ детский сад № 39 компенсирующего вида

Центрального  Санкт-Петербурга»

 В целях обеспечения введения профессионального стандарта «Педагог

(педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)» приказ Министерства

труда и социальной защиты Российской Федерации от 18 октября 2013 г. N 544н г.

Москва, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27

июня 2016г. № 584 «Об особенностях применения профессиональных стандартов…»

Приказываю

• Утвердить план мероприятий по организации применения профессиональных

стандартов на 2017-2019г.г. в ГБДОУ детский сад № 39 компенсирующего вида

Центрального  Санкт-Петербурга
• Утвердить Положение о рабочей группе по подготовке к внедрению

профессионального стандарта в ГБДОУ детский сад № 39 компенсирующего вида

Центрального  Санкт-Петербурга в соответствии с приложением № 1.

• Создать рабочую группу по обеспечению введения профессионального стандарта в

ГБДОУ детский сад № 39 компенсирующего вида Центрального  Санкт-

Петербурга, возложив на нее ответственность за  реализацию плана мероприятий

по организации применения профессиональных стандартов на 2017-2019г.г..:

Председатель – Гузова Е.И.., заведующий детским садом.

Члены группы:

 старший воспитатель;

 учитель-логопед;

 воспитатель;

 педагог-психолог.

• Дальнейшую работу по обеспечению по организации применения

профессиональных стандартов на 2017-2019 г.г.  в ГБДОУ детский сад № 39

компенсирующего вида Центрального  Санкт-Петербурга проводить в

соответствии с планом мероприятий по организации применения

профессиональных стандартов на 2017-2019г.г. образовательного учреждения

• Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующая ГБОУ ДС № 39 __________________/ Е.И. Гузова /

		2021-01-22T15:22:48+0300
	ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 39 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА СПБ